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خادمملتدرروستای»کلوخی«
رئیس جمهوری در کمتر از دو ماه باز هم به سیستان و بلوچستان رفت

سرمقاله
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  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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مبارک

سخنگوی دولت در یادداشت هفتگی برای »ایران«

دولت از افزایش نرخ ارز سود نمی برد

2

جایگاه راهبردی بندر چابهار در دولت چهاردهم

تقویت ثبات و امنیت ذیل همکاری سازنده با کشورهای 
همسایه از جمله مهم ترین راهبردهای منطقه ای ایران 
این راهبرد در نگاه  در سال های اخیر بوده است. 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه به عنوان سیاست 
»حُسن همسایگی« و استفاده حداکثری از ظرفیت 
سازمان های منطقه ای مثل شانگهای، بریکس، اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و دیگر سازمان های مشابه مورد توجه 
واقع شده است. میدان عملکرد دیپلمات های ایرانی 
به خصوص بعد از فروکش کردن نسبی تب التهابات 
در غرب آسیا به سمت شرق وآسیای مرکزی گسترش 
ملموس تری یافت. از سفر تاریخی وزیر امورخارجه به 
چین تا برنامه دیدار رئیس جمهوری پزشکیان از روسیه 
و تاجیکستان در هفته آتی و دیدار دبیرشورای عالی 
امنیت ملی کشورمان با رئیس جمهوری آذربایجان تا 
حضور مجید تخت روانچی، معاون وزیر امور خارجه 
در نوزدهمین دوره نشست های مشورتی ایران و هند 
را می توان مجموعه منسجمی از یک راهبرد کلان برای 
توسعه و تقویت روابط سیاسی، اقتصادی و امنیتی با 
کشورهای همسایه و جهان شرق دانست. رویکردی 
که در کنار مواضع رسمی مقامات عالیرتبه دولت مبنی 
بر»آمادگی ایران برای مذاکرات سازنده برجامی« نشان 
دهنده واقعگرایی و موازنه در راهبرد سیاست خارجی 

دولت چهاردهم است.
توسعه روابط با هند به عنوان یکی از قدرت های نوظهور 
جهان نه به عنوان یک کارت بازی در برابر دیگر بازیگران 
که برآمده از درک مشترک ظرفیت های موجود دو کشور 
برای تقویت قدرت ملی و ثبات در منطقه بر اساس 

اهداف کلان است.
از این رو سفر اخیر مجید تخت روانچی، معاون وزیر 
امور خارجه به هند که در فاصله کمتر از 2 روز بعد 
از سفر سیدعباس عراقچی به چین و در آستانه سفر 

به روسیه صورت  رئیس جمهوری مسعود پزشکیان 
گرفت، می توان در تکمیل پازل راهبرد کلان نگاه به 
شرق در سیاست خارجی ایران در دولت چهاردهم 
برشمرد. این سفر که با انگیزه شرکت در نوزدهمین 
شد  انجام  هند  و  ایران  مشورتی  نشست های  دوره 
می تواند سرآغازی برای همکاری های گسترده اقتصادی 

و دریایی و تقویت مناسبات سیاسی دو کشور باشد.
موضوعی که معاون وزیر خارجه با انتشار پستی در صفحه  
شخصی خود به آن اشاره کرد و گفت:»... در این سفر 
در مورد موضوعات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
گفت و گو کردیم. روابط اقتصادی از جمله بندر چابهار 
در مذاکرات برجسته بودند. همچنین با آقای جایشانکار، 
وزیر امور خارجه هند، جلسه مفیدی داشتم. روابط ایران 
و هند سنتی و تاریخی است. آنها مصمم هستند تا روابط 

را در زمینه های مختلف ارتقا دهند«.
نکته مهم درباره سفر معاون وزیرخارجه به هند که 
البته در محافل خبری کمتر مورد توجه قرار گرفته 
است موضوع جنگ روایت ها وارائه روایت ایرانی از 
تحولات منطقه و جایگاه ایران در نظام بین الملل است.
در حال حاضر هند به عنوان سرزمین اندیشکده ها 
شناخته می شود و ده ها اتاق فکر و مؤسسه مطالعاتی 
با رصد تحولات جاری  روزانه  این کشور  در سراسر 
نظام  در  کشور  این  جایگاه  تعریف  در  سعی  دنیا 
بین الملل و ارائه بسته های مشورتی و سیاستگذاری 

به تصمیم گیران این کشور دارند.
 از آنجا که این نهادهای مشورتی عمده خوراک فکری 
خود را از منابع انگلیسی زبان و رسانه های جریان 
اصلی غرب دریافت می کنند حضور آقای تخت روانچی 
اندیشکده های  اعضای  با  دیدار  و  نشست  این  در 
روایت  با  مقابله  در  بسزایی  نقش  هندی  مختلف 
غربی- صهیونیستی از تحولات منطقه غرب آسیا در 
نظام فکری هندی ها داشت. این روشنگری در گستره 
موضوعات متنوع منطقه ای از فلسطین تا سوریه و 
یمن و مهم تر از همه شرایط جاری ایران صورت گرفت 
تا روایتی که از سوی پروپاگاندای رسانه ای غرب در 
هفته های اخیر تحت عنوان تضعیف جایگاه ایران و 
محور مقاومت در معادلات بین المللی در اثر تحولات 
منطقه در فلسطین و سوریه مخابره شده است کمرنگ 

و بی اثر شود.
علاوه بر این موضوع 3 محور امنیت منطقه، توسعه 
روابط اقتصادی راهبردی و تقویت تعاملات فرهنگی 
و اجتماعی بین 2 کشور مهم ترین موضوعاتی است 
که ایران و هند در چهارچوب اهداف مشترک روی 
آن اتفاق نظر دارند. به طور کلی در موضوع امنیت 
امنیتی  وضعیت  درباره  نگرانی هایی  ایران  منطقه 
منطقه دارد و اهمیت ثبات منطقه ای را در گفت وگوها 
با هند دنبال می کند. در عین حال دو کشور نگران 
خیزش مجدد تروریسم و افراط گرایی بویژه در شرق 

و شبه قاره هستند.
در موضوع توسعه تعاملات اقتصادی روابط ایران و 
هند را می توان ذیل یک مفهوم کلان تر و راهبردی 
مورد توجه قرار داد. هرچند موضوعاتی نظیر کشاورزی، 
پتروشیمی و گردشگری مورد توجه ایران و هندوستان 
است اما ایده »هندوستان دریایی« یکی از محرک های 
اصلی روابط دو کشور خواهد بود. به عبارت دیگر 
به  بودن  بودن«  محور  »خشکی  از  هند  نگاه  تغییر 
»دریامحور بودن« و درک این اهمیت در منظومه فکری 
تصمیم گیران ایرانی که به جایگاه راهبردی بندرچابهار 
جدید  نگاهی  در  کشور  دو  تا  شده  سبب  واقفند 
برنامه های بلندپروازانه ای در این راستا داشته باشند. 
جمع بندی  منزله  به  همکاری  این  اینکه  مهم  نکته 
دولتمردان ایران به موضوع »استقلال راهبردی هند« 
در عرصه سیاست خارجی است که آن را از دیدگاه 
سنتی هم پیمان صرف بودن با غرب دور کرده است. 
همین امر سبب شده تا ایران به دنبال این باشد که 
با تقویت ارتباط مستقیم با هند مانع از ورود نیروی 

مخرب به روابط دوجانبه دو کشور شود.
و  اجتماعی  ظرفیت های  به  توجه  فرآیند  این  در 
اشتراکات تاریخی دو کشور عامل مهمی در تقویت 
با توجه به پیوندهای عمیق  این رابطه خواهدبود. 
تاریخی و تمدنی بین دو کشور و رویکرد مثبت دولت 
هند به این موضوع که از سال 2020 زبان فارسی را به 
عنوان یکی از زبان های کلاسیک در سیاست آموزش 
ملی خودش قرار داده و کنش گری فعال ایران در این 
عرصه حتماً نتایج ارزشمندی برای ارتقای قدرت ملی 

خواهد داشت.

 امیدآفرینی با وفای به عهد
 وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داده است که دولت در لایحه بودجه سال 1404 کل 
کشور، پیشنهاد معافیت مالیاتی 100 درصدی حقوق بگیران، اصناف و مشاغل را ارائه 
داد. اکنون اجرای آن با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای 
نگهبان در سال 1404 نهایی شده است. نکته ای که در اینجا خود را بیش از هر 
موضوع دیگری نشان می دهد، دوری جستن دولت از جنجال های خبری و تبلیغاتی 
است. به عبارت دیگر آنچه برای دولت پزشکیان حائز اهمیت است، برداشتن 
قدم های اساسی برای رفع مشکلات مردم است و نه پروپاگانداهای بی فایده و 
بی اثر. به همین دلیل هم چنین خبر مهمی از سوی وزیر اقتصاد در شبکه »ایکس« 
و صرفاً پس از آن اعلام شد که دولت از نهایی شدن پیشنهادش در بودجه 1404 

اطمینان پیدا کرد. البته این خط مشی بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است.
آنچه مسلم است با چنین مصوبات و تصمیم هایی که در زندگی و معیشت مردم 
نقش به سزایی دارد، نور امیدی در دل ها ایجاد خواهد شد. پشتوانه چنین 
تصمیم گیری نیز به درک دولتمردان از شرایط نه چندان مطلوب قشر حقوق بگیر 
بازمی گردد. بخشی از محتوای پست وزیر اقتصاد در شبکه »ایکس« ناظر به 
دغدغه دولت در مورد معیشت مردم است: »این سیاست، که به طور مستقیم 
بر معیشت مردم تأثیر مثبت خواهد داشت، با پیشنهاد وزارت اقتصاد و برمبنای 
یکی از وعده های رئیس جمهوری، به تصویب مجلس و تأیید نهایی شورای نگهبان 

رسیده است.«
در چنین روزهای سختی این حرکت امیدآفرین دولت و مجلس قابل ستایش است 
و نشان دهنده آن که حکمرانی به فکر قشر سختکوش و حقوق بگیر کم درآمد است. 
با اعمال معافیت مالیاتی، حقوق بگیران تاحدودی از نگرانی و دلشکستگی رهایی 

یافته و نور امید در دل آنان روشن  می شود که بسیار ارزشمند است.
پیش از این تحول، زمانی که دولت های پیشین با افتخار اعلام می کردند هر سال 
20 درصد، بیشتر یا بعضاً کمتر به حقوق کارکنان دولت اضافه می کنند، تا قدری 
احساس می شد که می توان با این درصدها گره ای از مشکلات را باز کرد. اما در عمل 
اگرچه شاهد افزایش 20 درصدی حقوق و دستمزد بودیم، اما به دلیل کسر قابل 
توجه مالیات، نه تنها طعم شیرین افزایش 20 درصد درنهایت به کام حقوق بگیران 
تلخ می شد، بلکه همه تبلیغات درباره افزایش حقوق نیز به مثابه در بوق و کرنا 
کردن هیچ تلقی می شد. در واقع اینطور تصور می شد که گویا دولت از یک طرف با 
تبلیغات زیاد افزایش حقوق را اعلام می کند، اما از طرف دیگر بی سرو صدا بخشی از 
مبلغ اعلام شده را به عنوان مالیات کسر می کند که این کار کاملاً نقض غرض است.
اینکه رئیس جمهوری براساس وعده ای که داده بود، لایحه ای تهیه کرده و از درآمد 
قابل توجه برای دولت صرف نظر کرده است، جای تشکر و سپاس دارد. زیرا مالیات 
قشر کم درآمد کارمند، جزو معدود درآمدهایی بود که به صورت نقد به حساب خزانه 
واریز می شد. این مصوبه در عمل همراهی و حمایت میلیون ها حقوق بگیر را به 
دنبال خواهد داشت و ثابت می کند که دولت به فکر مردم است، وعده های داده 

شده خود را عملیاتی کرده و تلاش دارد رضایت مردم را به دست آورد.
اینکه رئیس جمهوری بارها و این  بار در سفر اخیر در استان سیستان و بلوچستان 
تکرار کرده است که »قولی نمی دهم که نتوانم اجرا کنم، اما اول باید ببینم که 
چه کار باید کرد و وقتی که اجرا کردیم، خواهید دید که اجرا شده است« بسیار 
درست و بجاست. دلیل این تأکید در سخن دیگری از دکتر پزشکیان در همین 
سفر پیدا می شود، آنجا که گفت »این بدترین گناه است که وعده ای بدهم اما 

نتوانم اجرا کنم.«
نگاه رئیس جمهوری محترم  در عین حال این است که در حل مشکلات از مردم 
کمک بگیرد. او در واقع دست یاری به سوی مردم دراز کرده است، مردمی که در 
عمل مقابل چشم خود در زندگی روزمره، در رفتار و کردار، در حضور بی پیرایه با 
مردم، رئیس جمهوری را در کنار خود می بینند. به همین دلیل هم به طور قطع 
به یاری اش می شتابند و او را یاری خواهند کرد؛ که گفته اند »یدالله مع الجماعه.« 
وقتی جامعه ای در کنار هم، با حال خوب، امید، نشاط و سربلندی در کنار مسئولان 
همراه و دلسوز و مردمی، دست به حرکتی بزنند، یقین داشته باشیم که با موفقیت 

همراه خواهد بود. ان شاءالله.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

قدرت ما به موشک ها نیست
رئیس مجلس شورای اسلامی پنجشنبه گذشته در سی وهشتمین یادواره 
شهدای عملیات کربلای پنج، با بیان اینکه زمانی که قطعنامه 598 پذیرفته 
شد ما در جبهه دلشکسته بودیم و گریه امان نمی داد، اظهار کرد: اما باور 
همه ما این بود که در هر فراز و نشیبی، هر آنچه امام و ولی و فرماندهی کل 

قوا تصمیم بگیرد، وظیفه ما اجرای دقیق و درست آن است.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف افزود: فرهنگ اهل بیت)ع( به ما یاد 
داده است که برای امنیت ملی کشورمان دفاع کرده و بایستیم. در این 
راه اول باید محاسبه کرده و بعد عملیات کنیم، در غیر این صورت نباید 

منتظر باشیم که نصرت الهی شامل ما شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اگر دلمان برای ایران 
می تپد و می خواهیم سرزمین مان را حفظ کرده و از انقلاب و شهدا دفاع 
کنیم باید کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات برسانیم، گفت: مردم 
ما پای کار هستند، اوایلی که داعش آمد، به قول شهید سلیمانی دیدیم 
که جوانان امروز شجاعانه تر و مخلصانه تر از دوران دفاع مقدس حضور 
پیدا کردند. نمونه دیگر همراهی مردم با صحبت رئیس جمهوری بود 
که آقای دکتر پزشکیان به مردم گفت مشکل گاز داریم و مردم دو درجه 
گرمای خانه را کم کنند که مردم هم به این پویش پیوستند. وی با اشاره 
به اینکه همیشه بحث ما این است که قدرت ما به موشک ها و قدرت 
نظامی نیست و قدرت ما در قلب مردم است، اضافه کرد: مردم باید با 
قلبشان پای انقلاب و نظام و ایران عزیز باشند که هستند اگر هم جایی 
نقد می کنند به دلیل ضعف های ماست که باید آن را پیگیری کرده و 
حل کنیم. رئیس مجلس در نشست صمیمانه اساتید و طلاب مدارس 
علمیه حضرت مهدی)عج( هم با بیان اینکه هیچ علاقه ای به هیچ گروه 
سیاسی ندارم و حتی جایی ندیدید که در گروه سیاسی باشم، اظهار 
کرد: این را به عنوان یک ضعف بیان می کنند که معلوم نیست قالیباف 
اصولگرا، اصلاح طلب و برای کجا باشد. اما واقعیت این است که من بچه 
انقلابم و افتخارم به بسیجی بودن و پاسدار بودنم است. وی افزود: ما با 
هیچ کسی عهد اخوت نبسته ایم، ما آمده ایم مشکلات مردم را حل کنیم 
و نگذاریم شکاف بین امام و امت ایجاد شود و هیچ کاری جز این نداریم. 
ما نیامدیم که با ناکارآمدی و حرف مفت زدن، سیاسی کاری و قدرت طلبی 

باعث شکاف بین امام و امت شویم.

رئیس قوه قضائیه: دشمن در حال ترکیب انواع جنگ ها علیه ایران است
رئیس قوه قضائیه در جریان سفر به استان گیلان، در 
جمع مردم و اقشار مختلف این استان گفت: امروز 
دشمن بر آن است تا با تشدید تحریم ها علیه مردم 
ما، افتراق و چنددستگی و ترس را در کشور ما حاکم 
کند؛ دشمن می خواهد با جنگ ترکیبی، ما را منفعل 
سازد؛ شبکه  تجهیزشده دشمن قصد دارد به موازات 
تشدید تحریم ها، با سیاه نمایی و برجسته کردن 
مشکلات، در کشور تولید نارضایتی کند. به گزارش 
باهدف  اژه ای که  محسنی  حجت الاسلام  میزان، 
بررسی و رفع مشکلات قضایی به این استان سفر 
کرد، افزود: ما برای خنثی کردن این توطئه دشمن 
باید در وهله اول، اتحاد و انسجام خود را حفظ کنیم و 
تحت هیچ شرایطی از دشمن نهراسیم. امروز دشمن 
با یک گروه یا جریان یا قوم در کشور ما عناد نمی ورزد، 
بلکه هدف دشمن، ضربه زدن به کلیت و سراسر ایران 

اسلامی است. وی با بیان اینکه بنای ما در قوه قضائیه 
آن است که تا حد ممکن امور را برای مردم تسهیل 
کنیم و استیفای حق داشته باشیم؛ از مردم خواست 

در این مسیر خطیر به قوه قضائیه کمک کنند.
حضار  از  یکی  سخنرانی  به  اشاره  با  قاضی القضات 
ح کند،  مبنی بر اینکه اگر فردِ هتاکی سخنی را مطر
قوه قضائیه با رأفت با او برخورد می کند، تصریح کرد: 
این سخن قطعاً نادرست و ناصواب است و اهتمام ما 
آن است که در قضاوت های خود از مسیر حق و عدل 
و انصاف خارج نشویم. در اینجا باید توجه داشت که 
ح می کند  وقتی فردی، سخنِ خلاف واقعی را مطر
که حتی متضمّن توهین نیز هست، چنانچه شاکی 
خصوصی نداشته باشد و آن فرد، اظهار ندامت نیز کند 
و در مقام جبران برآید، ما طبق قواعد شرعی و قانونی، 

ملزم هستیم در قبال او، ارفاقاتی را لحاظ کنیم.

غ از متدین یا  وی گفت: در مقابل، وقتی فردی فار
ح  غیرمتدین بودن او، سخن خلاف واقعی را مطر
می کند و شاکی خصوصی پیدا می کند، ما طبق قانون 
موظف به پیگیری هستیم. علی ایحال باید تأکید کنم 
ما در قوه قضائیه از انتقاد حمایت می کنیم، مشروط 
به آنکه، این انتقاد با توهین و تخطی از موازین شرعی 

و قانونی همراه نباشد.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  عدلیه  رئیس 
عالی قضایی  از سفر هیأت  بخشی  اظهارکرد: در 
به استان گیلان، با حضور معاون اول قوه قضائیه، 
دادستان انتظامی قضات و رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی عدلیه، طی 8 ساعت متوالی با بیش از 400 نفر 
از مراجعه کنندگان به صورت چهره به چهره ملاقات 
صورت گرفت و مطالب و سخنان آنان استماع و 

دستورات لازم برای پیگیری های بعدی صادر شد.

علی متقیان
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی- مطبوعاتی ایران

امید بابلیان
کارشناس مسائل شبه قاره

بـــا اســـکن این کـــد عضـــو ایـــن کانـــال شـــوید و از آخرین 
گزارش هـــای روزنامه ایـــران و اخبار جهان مطلع شـــوید

فعالیت کانال واتس اپ 
روزنامه ایران آغاز شد

یادداشت

خبر

معاو ن امور بین الملل استانداری سیســـتان و بلوچستان خبر داد

عزم دولت برای رفع عقب ماندگی های تاریخی
 گروه گزارش، چالش های زنان و مردان بلوچ  را روایت کرد

رنج بی هویتی بی شناسنامه ها
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 دولـــت از افزایـــش نـــرخ ارز منتفـــع نیســـت؛ طبـــق قانـــون دولـــت منابـــع ارزی حاصـــل از فروش 
نفـــت را در اختیـــار بانـــک مرکـــزی قـــرار می دهـــد و در ازای آن ریـــال دریافـــت می کنـــد. طبـــق 
قانـــون بودجـــه ســـال جاری، ایـــن ریـــال بـــرای هـــر دلار معـــادل 28,500 تومـــان اســـت. بنابرایـــن 
تغییـــرات نـــرخ ارز در بـــازار آزاد تأثیـــری در بخـــش درآمدهـــای دولـــت نـــدارد.  دولت نـــرخ 28,500 
تومـــان را به عنـــوان پایـــه در نظـــر گرفتـــه و بـــرای آن تفاوتـــی نـــدارد قیمـــت ارز در بـــازار آزاد افزایش 
ارز  منتفـــع نمی شـــود. از نوســـانات  ایـــن رو برخـــلاف شـــائبه ها دولـــت  از  یابـــد.  یـــا کاهـــش 

 5 مطالبه اصلی مردم چابهار و زابل  از دولت  چیست؟

از معافیت مالیاتی تا توزیع عادلانه فرصت ها
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محمد خواجویی در گفت و گو با »ایران« بازی سازی حزب الله  در پارلمان لبنان را تشریح کرد

ایران برای مواجهه با F35ها برنامه ریزی کرد

 »ایران« 33 فیلم بخش مسابقه 
جشنواره فیلم فجر را معرفی کرد

 گزارش از جولان ویروس های فصلی 
و نگرانی از اپیدمی شدن »متاپنومو «

وزیر اقتصاد از نهایی شدن افزایش 100 درصدی معافیت برای حقوق بگیران خبر داد

سقوط دختر 17 ساله مقابل چشم دوستانش 
با واکنش های مختلف روبه رو شد

نبیه بری از عون 3 امتیاز برای شیعیان گرفت

 تمرین مقابله با 
سنگرشکن ها در نطنز

 رقابت ستاره ها 
غ ها بر سر سیمر

HMPV زیر ذره بین 
شبکه درمان

تغییر ریل مالیات ستانی 

معمای خرمدشت کرج

2 ساعت طلایی در بیروت

4 3

در گردهمایی نخبگان و متخصصان 
سیاست داخلی و خارجی به میزبانی  
معاونـــت راهبـــردی تبییـــن شـــد

وفــــــــــاق 
دوستونی


